término do contrato.

3 - O ATE contratado ficará sujeito a Jornada de 40 (quarenta) horas semanais e o início é
imediato.

4 - O candidato deverá ter DISPONIBILIDADE para atender a unidade durante os turnos de
funcionamento.

5 - A remuneração mensal da função é de R$ 1.821,45 (um mil, oitocentos e vinte e um reais e
quarenta e cinco centavos), acrescido de R$ 1.061,78 (um mil, sessenta e um reais e setenta e
oito centavos), a título de Abono Complementar.

6 - O candidato convocado para providências iniciais de contratação, observadas as
necessidades das unidades educacionais:

a) que não atender à convocação será considerado desistente;